
Número Curso Sección Nombre Curso Campus Nombre  Profesor Principal Correo UC Profesor Principal Jefe Ayudantes Ayudantes Pago Jefe de ayudantes Pago ayudantes

BIO010 1 Biologia Inicial 002 - San Joaquín CLAS = L:1100 a 1330; TAL = J:1450 a 1720; Carolina Soledad Alvarez csalvare@uc.cl 0 2 60000

BIO010 2 Biologia Inicial 002 - San Joaquín CLAS = L:1450 a 1720; TAL = J:1450 a 1720; Carolina Soledad Alvarez csalvare@uc.cl 0 2 60000

BIO011 1 Conviviendo con los Virus 001 - Casa Central CLAS = L:1610 a 1720; J:1610 a 1720; J:1730 a 1840; Bruno Reinaldo Tesser btesser@uc.cl 1 2 200000 60000

BIO090B 1 Biologia Preliminar 002 - San Joaquín Carolina Soledad Alvarez csalvare@uc.cl 1 1 200000 60000

BIO100P 1 Ciencias Naturales 002 - San Joaquín CLAS = M:1450 a 1600; V:0940 a 1210; Martin Ruben Carmona mrcarmona@uc.cl 1 2 200000 60000

BIO110C 1 Biologia de Organismos y Comun 001 - Casa Central CLAS = M:1100 a 1330; J:1100 a 1330; Miriam  Ethel Fernandez mfernanb@uc.cl 1 4 200000 60000

BIO110C 2 Biologia de Organismos y Comun 002 - San Joaquín CLAS = M:1450 a 1720; J:1450 a 1720; Enrico Rezende 1 5 200000 60000

BIO120M 1 Botanica Marina 001 - Casa Central CLAS = J:0820 a 1210; Sylvain Wielfrid Faugeron sfaugeron@uc.cl 1 3 250000 60000

BIO135C 1 Fisiologia 002 - San Joaquín CLAS = W:1450 a 1720; V:1450 a 1720; Loreto Pamela Veliz lveliz@uc.cl 1 6 250000 60000

BIO135F 1 Fisiologia 002 - San Joaquín CLAS = L:0820 a 1050; W:1450 a 1720; Margarita Calvo mcalvob@uc.cl 1 4 250000 60000

BIO135K 1 Fisiologia 002 - San Joaquín CLAS = L:1450 a 1720; J:0820 a 1050; Victor Hugo Cornejo victor.cornejo@uc.cl 1 5 250000 60000

BIO135N 1 Fisiologia 002 - San Joaquín CLAS = M:0820 a 1050; J:0820 a 1050; Gareth Ivor Owen gowen@uc.cl 1 4 250000 60000

BIO135T 1 Fisiologia 002 - San Joaquín CLAS = W:1100 a 1330; V:1450 a 1720; Margarita Calvo mcalvob@uc.cl 1 4 250000 60000

BIO136E 1-2 Bioquimica Celular 002 - San Joaquín CLAS = W:1450 a 1720; TAL = V:1450 a 1720; Carolina Soledad Alvarez csalvare@uc.cl 1 5 200000 60000

BIO141C 1-2-3 Biologia de la Celula 002 - San Joaquín CLAS =  W:1450 a 1720 TAL = V:1450 a 1720; Gonzalo Cancino gcancino@uc.cl 1 4 200000 60000

BIO141C 4 Biologia de la Celula 002 - San Joaquín CLAS = L:1450 a 1720; TAL = M:1450 a 1720; Veronica Raquel Eisner veisner@uc.cl 1 4 200000 60000

BIO141C 5-6-7 Biologia de la Celula 002 - San Joaquín CLAS = M:1100 a 1210; J:1100 a 1210; TAL = V:1450 a 1720; Alicia Susana Nogueras anogueras@uc.cl 1 5 200000 60000

BIO141C 8-9-10-14-15Biologia de la Celula 002 - San Joaquín CLAS = L:1450 a 1600; W:1450 a 1600; TAL = V:1450 a 1720; Waldo Francisco Cerpa wcerpa@uc.cl 1 5 200000 60000

BIO141C 11-12-13 Biologia de la Celula 002 - San Joaquín CLAS = L:0820 a 1050; TAL = V:0820 a 1050; Maria Ignacia Fuentes mifuente@uc.cl 1 4 200000 60000

BIO143M 1 Principios  Ecologicos y Medio 002 - San Joaquín CLAS = M:0940 a 1210; J:0940 a 1210; Jose Miguel Farina jfarina@uc.cl 1 6 200000 60000

BIO143M 2 Principios  Ecologicos y Medio 002 - San Joaquín CLAS = M:0940 a 1210; J:0940 a 1210; Martin Ruben Carmona mrcarmona@uc.cl 1 6 200000 60000

BIO145C 1 Microbiologia e Inmunologia 001 - Casa Central CLAS = M:1450 a 1600; W:1450 a 1600; TAL = M:1610 a 1840; W:1610 a 1840; Bruno Reinaldo Tesser btesser@uc.cl 1 8 250000 60000

BIO150M 1 Invertebrados Marinos 001 - Casa Central CLAS = J:0820 a 0930; V:0820 a 1210; Jose Miguel Farina jfarina@uc.cl 1 2 250000 60000

BIO151E 1 Biologia de Microorganismos 001 - Casa Central CLAS = L:1220 a 1330; L:1450 a 1840; Beatriz Eugenia Diez bdiez@uc.cl 1 8 250000 60000

BIO151E 2 Biologia de Microorganismos 001 - Casa Central CLAS = J:1220 a 1840; Luz Monica Vasquez lvasquezp@uc.cl 1 7 250000 60000

BIO152C 1 Bases Fisicas de los Procesos 001 - Casa Central CLAS = M:1450 a 1600; J:1450 a 1600; TAL = M:1610 a 1720; J:1610 a 1720; Cristina Bertocchi cbertocchi@uc.cl 1 2 200000 60000

BIO155E 1 Introduccion a la Biologia 002 - San Joaquín CLAS = L:0820 a 1050; W:0820 a 1050; Martin Ruben Carmona mrcarmona@uc.cl 1 3 200000 60000

BIO155E 2 Introduccion a la Biologia 002 - San Joaquín CLAS = L:0820 a 1050; W:0820 a 1050; Cecilia Riquelme cariquel@uc.cl 1 3 200000 60000

BIO187C 1 Aspect Biolo y Bioet de la Fer 002 - San Joaquín CLAS = M:1220 a 1330; J:1220 a 1330; Ricardo Daniel Moreno rmorenoa@uc.cl 0 1 60000

BIO210B 1 Biologia Computacional 001 - Casa Central CLAS = W:0820 a 1050; TAL = V:1450 a 1720; Nicolás Alejandro Barnafi nicolas.barnafi@uc.cl 1 0 250000

BIO211G 1 Fisiologia Vegetal 002 - San Joaquín CLAS = M:1100 a 1330 TAL = L:1450 a 1840; Jose Antonio Ramiro O'Brien jobrieno@uc.cl 1 5 250000 60000

BIO216O 1-2 Biologia Celular II 002 - San Joaquín CLAS = V:0940 a 1330; TAL = M:1450 a 1840; Alicia Susana Nogueras anogueras@uc.cl 1 3 200000 60000

BIO219E 1 Biologia y Diversidad Vegetal 001 - Casa Central CLAS = W:0940 a 1050; TAL = V:0940 a 1330; Maria Fernanda Perez mperem@uc.cl 1 6 250000 60000

BIO220B 1 Biomatematicas Fenomenos Biolo 001 - Casa Central CLAS = M:0820 a 1050; TAL = L:1100 a 1330; Cristobal Sebastian Quiñinao cquininao@uc.cl 1 0 250000

BIO226E 1 Genetica y Evolucion 001 - Casa Central CLAS = J:0820 a 1050; TAL = V:1450 a 1720; Manuel Ricardo Do Ó De Oliveira manuel.doodeoliveira@uc.cl 1 2 200000 60000

BIO227E 1 Biologia y Diversidad Animal 001 - Casa Central CLAS = L:1450 a 1720; W:1450 a 1720; Juliana De Abreu jvianna@uc.cl 1 6 250000 60000

BIO231C 1 Ecologia 001 - Casa Central CLAS = L:1100 a 1330; W:1100 a 1330; Pablo Angel Marquet pmarquet@uc.cl 1 4 200000 60000

BIO237M 1 Oceanografia General 001 - Casa Central CLAS = L:1450 a 1600; W:0820 a 1050; TAL = L:1610 a 1720; Peter Von Dassow pvondassow@uc.cl 1 2 250000 60000

BIO239M 1 Biologia Molecular de la Celul 001 - Casa Central CLAS = L:0820 a 1050; V:0820 a 1050; TAL = M:1450 a 1720; J:1450 a 1840; Maria Isabel Yuseff myuseff@uc.cl 1 5 200000 60000

BIO239M 2 Biologia Molecular de la Celul 002 - San Joaquín CLAS = W:0820 a 1050; V:0820 a 1050; TAL = L:0820 a 1210; Hugo Cesar Olguin holguin@uc.cl 1 5 200000 60000

BIO242C 1 Bioestadistica 001 - Casa Central CLAS = L:0940 a 1210; TAL = V:0820 a 1210; Andreas Peter Schuller aschueller@uc.cl 1 1 200000 60000

BIO245G 1 Microbiologia Alimentaria y Am 002 - San Joaquín CLAS = J:1450 a 1720; TAL = V:1450 a 1720; Carolina Lourdes Serrano clserran@uc.cl 1 6 250000 60000

BIO252I 1 Ingenieria Genetica y Bioinfor 001 - Casa Central CLAS = L:1450 a 1840; Francisco  Javier Melo fmelo@uc.cl 1 1 200000 60000

BIO266E 1 Laboratorio Bioquimica Ii: Gen 001 - Casa Central CLAS = W:0940 a 1840; Fernan Federici fwfederi@uc.cl 1 3 250000 60000

BIO288C 1 Genetica Molecular 001 - Casa Central CLAS = M:1100 a 1330; V:0820 a 1050; Luis Fernando Larrondo lflarron@uc.cl 1 2 200000 60000

BIO297C 1 Laboratorio Bioquimica, Biolog 001 - Casa Central CLAS = J:0820 a 1330; Rodrigo Alonso De La Iglesia radelaig@uc.cl 1 2 250000 60000

BIO298E 1 Trabajo Experimental en Ecolog 001 - Casa Central CLAS = J:1100 a 1330; Enrico Rezende enrico.rezende@uc.cl 1 2 200000 60000

BIO298M 1 Trabajo Exper. en Ecologia Mar 001 - Casa Central CLAS = M:1450 a 1600; Miriam  Ethel Fernandez mfernanb@uc.cl 1 2 250000 60000

BIO299E 1 Fisiologia 001 - Casa Central CLAS = J:1450 a 1720; TAL = L:0820 a 1050; Claudio Esteban Perez ceperez@uc.cl 1 5 200000 60000

BIO299L 1 Laboratorio Fisiologia 002 - San Joaquín LAB = M 0940 a 1330 Nelson Patricio Barrera nbarrerr@uc.cl 1 4 250000 60000

BIO299L 2 Laboratorio Fisiologia 002 - San Joaquín LAB = M 1450 a 1840 Loreto Pamela Veliz lveliz@uc.cl 1 4 250000 60000

BIO321F 1 Fisiologia del Ejercicio 001 - Casa Central CLAS = W:1450 a 1720; Xavier Horacio Figueroa xfiguero@uc.cl 0 1 60000

BIO325C 1 Biologia de Sistemas 001 - Casa Central CLAS = M:1100 a 1330; Rodrigo Antonio Gutierrez rgutierrez@uc.cl 1 0 200000

BIO328C 1 Comunicacion Efect de la Cs Bi 001 - Casa Central CLAS = M:0940 a 1210; W:0940 a 1050; Loreto Pamela Veliz lveliz@uc.cl 1 0 200000

BIO331C 1 Microbiologia y Biotecnologia 001 - Casa Central CLAS = V:1100 a 1330; TAL = V:1450 a 1600; Joël Ramond Ramond jbramond@uc.cl 0 3 60000

BIO333C 1 El Sistema Terrestre 001 - Casa Central CLAS = J:0940 a 1210; Claudio Latorre clatorreh@uc.cl 1 0 200000

BIO334D 1 Biologia del Desarrollo 001 - Casa Central CLAS = J:1220 a 1330; TAL = L:0820 a 1210; Carlos Andres Oliva caoliva@uc.cl 1 2 250000 60000

BIO346B 1 Ecologia Conductual 001 - Casa Central CLAS = W:1450 a 1720; TAL = W:1730 a 1840; Luis Alberto Ebensperger lebenspp@uc.cl 1 0 200000

BIO351C 1 Biomedicina Celular y Molecula 001 - Casa Central CLAS = M:1450 a 1720; TAL = W:1100 a 1330; Jorge Mauricio Campusano jmcampus@uc.cl 1 0 200000

BIO358M 1 Mamiferos Marinos 001 - Casa Central CLAS = J:0820 a 1210; Jhoann Luis Canto jhoann.canto@uc.cl 1 2 250000 60000

BIO366D 1 Cambio Climatico 002 - San Joaquín CLAS = V:0820 a 1050; Pablo Angel Marquet pmarquet@uc.cl 1 0 200000

BIO390E 1 Evolucion 001 - Casa Central CLAS = W:1100 a 1330; Ramon Eduardo Palma eduardo.palma@uc.cl 1 0 200000

BIO399E 1 Biologia Sinteticas: Maquinas 002 - San Joaquín CLAS = J:1450 a 1720; Fernan Federici fwfederi@uc.cl 1 0 200000

BIO426C 1 Biologia y Genomi de la Conser 001 - Casa Central CLAS = M:1450 a 1840; Manuel Ricardo Do Ó De Oliveira manuel.doodeoliveira@uc.cl 1 0 250000

BIO445C 1 Bioquimica y Biotec Vegetal 001 - Casa Central CLAS = L:0940 a 1330; Jose Antonio Ramiro O'Brien jobrieno@uc.cl 1 0 200000
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